
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به کشف انبار بزرگ لوازم یدکی ‏خودرو قاچاق در ‏مشهد اعلام‌کرد: هم ‏اکنون ۲۰۰ فروشگاه منتخب در مشهد 
مقدس کالاهای احتکار شده را توزیع می‌کنند.علی باخرد ‏گفت: به همین نسبت، در شهرستان‌ها هم ‏این فروشگاه‌ها وجود دارد اما به علت این که با عنوان کالاهای احتکار شده به فروش 
نمی‌رسند مردم متوجه خرید خود ‏نمی‌شوند.‎وی در ادامه گفت: به تازگی یک انبار لوازم یدکی خودرو با ظرفیت حدود چهار ‏تریلی که بیشتر لوازم بدنه خودرو بود، در یک منزل مسکونی در 
خیابان خواجه ربیع مشهد کشف شد. باخرد افزود: میزان دقیق لوازم یدکی مزبور و ارزش ریالی آن توسط کارشناسان سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در ‏دست بررسی است.‏
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: از آنجا که توزیع لوازم یدکی از سوی دولت مورد تاکید قرار گرفته و همچنین صاحبان انبارها موظف به ثبت انبار 

خود در سامانه جامع انبارهای کشور شده اند، انبار کردن لوازم مزبور بدون اعلام و ثبت آن، مصداق بارز احتکار کالاست. 

توزیع کالاهای احتکاری در ۲۲۰ فروشگاه زنجیره ای

در میان همه اخباری که در ســال    
جاری بــر روی خروجی خبرگزاری‌هــا و نیز در 
صفحات رســانه‌های مکتوب منتشر شد گرانی 
قیمت ارز و به تبع آن گرانی اجناس در بازار جزو 
اخبار پربازدید رســانه ها و از دغدغه های اصلی 

مردم بود.
در این میان به نظر می رســد که افزایش قیمت 
مصالح ســاختمانی موضوعی باشد که نسبت به 
اخبار مربوط به افزایش قیمت مواد غذایی و پوشک 
و مواد اولیه صنعت و امثالهم، کمتر از آن شنیده ایم 
شاید به این دلیل که ساخت و ساز مسکن نسبت به 
معیشت روزانه از عمومیت کمتری برخوردار است 
اما تاثیر غیرمستقیم افزایش قیمت اینگونه اقلام 
در افزایش هزینه های بازار ساخت و ساز و خرید و 
فروش و اجاره مسکن و تاثیر آن بر افزایش هزینه 
های زندگی بویژه در میان قشر مستاجر نکته مهمی 

است که همگان بر آن اذعان دارند.
بازار ایران که در ابتدای سال جاری تا حدودی از 
رکود خارج شده بود و می رفت تا در سایه اعمال 
سیاست‌های اقتصادی دولت از نابسامانی خارج 
شــود و در مدار آرام و خارج از التهابات توام با 
تحرک در خدمت مردم باشد، به یکباره تب‌دار 
و ملتهب شــد و جهش قیمتی از 30 الی 100 

درصد را تجربه کرد.
بازار ارز و طلا به یکبار رکورد زد و افزایش بی سابقه 
ای را تجربه کرد که نتیجــه آن افزایش نرخ تورم 
در جامعه و گرانی کالاهــای مورد نیاز از خوراکی 
گرفته تا تزئیناتی بود و در این میان به دلیل ناتوانی 
قشر آسیب‌پذیر جامعه در تامین نیازهای اساسی، 
تشدید رکود در بازار رقم خورده است. در این میان 
بازار مصالح ساختمانی و مسکن نیز چاره ای جز 

ورود دوباره به شرایط رکود نداشت.
در ابتدای سال جاری با متعادل شدن قیمت تمام 
شده مسکن این امید در بین بسیاری از افراد فاقد 
مسکن وجود داشت که متناسب با توان اقتصادی 
خود اقدام به احداث یک سرپناه برای خود و خانواده 
خود کنند و حتی فروشندگان مصالح ساختمانی به 
آنها وعده پرداخت نهاده های ساختمانی را ظرف 
چندماه و در اقســاط بلند مدت داده بودند اما به 
یکباره با افزایش ناگهانی قیمت‌ها، این فروشندگان 
مصالح ساختمانی بودند که نتوانستند وعده خود 
را عملی کنند و امید بخشــی از مردم برای خانه 
دار شدن ناامید شد و مسکن نیز به دلیل افزایش 
قیمت نهاده‌های ساختمانی خود را برای یک شوک 

قیمتی آماده کرد.
براســاس داده‌های آماری اعلام شــده از میان 
نهاده‌های ساختمانی تولید کننده مسکن، گروه 
آهن آلات که سهمی حدود 20 درصدی در تولید 
ساختمان دارند با رشد قیمتی از 50 الی 100 درصد 
در ماه‌های اخیر مواجه شدند. قریب به یک چهارم 
هزینه ساختمان به تامین گروه آهن آلات اختصاص 
دارد و افزایش قیمت در این گــروه از نهاده‌های 
ســاختمانی ناگزیر قیمت تمام شــده مسکن را 

افزایش می‌دهد.
افزایش قیمت آهن آلات مساوی رکود در 

بازار مسکن
در همین رابطه یک فروشنده آهن آلات در ساوه 
به خبرنگار ایسنا، گفت: نرخ آهن آلات به نسبت 
حدود 6 ماه گذشته رشد سرسام آوری داشته است 

و برخی از محصولات که وارداتی هســتند مانند 
شــیروانی، ورق های رنگی و ... با افزایش قیمتی 
معادل 100 درصد متاثر از افزایش نرخ دلار مواجه 
شــدند اما آهن آلات تولید داخل مانند میلگرد 

افرایش قیمتی حدود 50 درصد داشته اند.
»حبیب اخوان‌نیا«، افزود: نتیجه افزایش قیمت، 
حاکم شــدن فضای رکود در بازار اســت چرا که 
تقاضای بازار صرفا بــرای خریدارانی خواهد بود 
که در حال احداث ساختمان هستند و اگر مصالح 
ســاختمانی خود را نتوانند تامیــن و تهیه کنند 
عملیات اجرایی احداث واحدهای مسکونی آنان 
با توقف مواجه خواهد شــد از این رو هر نرخی که 
برای کالای مورد نظرشــان تعیین شود بالاجبار 

خریداری می‌کنند.
اخوان‌نیا، رکود در بازار آهن آلات را موجب رکود در 
بازار سایر مصالح و نهاده‌های ساختمانی دانست و 
گفت: وقتی قیمت آهن آلات به عنوان یکی از ارکان 
ساخت مسکن افزایش یابد قطعا باعث رکود در بازار 
سایر مصالح ساختمانی شده و موجب بیکاری بنا، 
کارگر، تاسیسات ساختمانی، برق کار و سایر افرادی 
که در حوزه ســاختمان خدمــات ارائه می‌دهند 
می‌شــود. به عبارتی آهن آلات حلقه اول زنجیره 

تولید مسکن به شمار می‌روند.
افزایش قیمت مصالح ساختمانی نامعقول 

است
نزدیک به 20 درصد از هزینه های ساخت و ساز در 
حوزه ساختمان نیز مربوط به گروهی دیگر از مصالح 
ساختمانی شامل سیمان، بتن، شن و ماسه است که 
این گروه هم از رشد قیمت بی بهره نمانده است و 
افزایش نرخ این کالاها نیز موجب تقویت سناریوی 
افزایش قیمت مسکن شــده و در نتیجه موجب 
ناامیدی قشر متوسط و کم درآمد جامعه در خانه 
دار شدن می شود. چرا که افزایش نرخ نهاده های 
ساختمانی، تولید و فروش مسکن را محدود می 
کند و فقط بخشی از جامعه حق صاحبخانه شدن را 

پیدا خواهند کرد.
»داود مرشدی« عنوان کرد: گچ، ماسه و سیمان به 
عنوان اجزای اصلی در احداث مسکن تماما تولید 
داخل است و یکبار در ابتدای سال جاری با افزایش 
قیمت نسبی مواجه بود و پس از افزایش قیمت دلار 

نیز رشد قیمتی قابل ملاحظه‌ای داشته است.
وی گفت: همه ساله متناســب با نرخ تورم شاهد 

افزایش قیمت مصالح ساختمانی هستیم اما امسال 
قیمت ها در بازار به طور عجیبی افزایش یافت و با 
سالهای گذشته بسیار متفاوت بود که علت اصلی 
آن نوسانات قیمت دلار بوده است و قیمت تمامی 
مصالح ساختمانی بویژه مصالح سنگی و فولادی 

افزایش نامعقولی داشته است.
مرشدی بیان کرد: افزایش قیمت در ابتدای هر سال 
متناسب با افزایش نرخ تورم در مصالح ساختمانی 
طبیعی اســت، اما افزایش ناگهانی قیمت در پی 
نوسانات بازار ارز و طلا غیر طبیعی است و نتیجه آن 
رکود در بازار خواهد بود و دولت باید در این زمینه 

چاره اندیشی کند.
افزایش 100 درصدی قیمت مصالح ساختمانی

رئیــس اتحادیه صنــف فروشــندگان مصالح 
ساختمانی شهرســتان اراک نیز از افزایش 100 
درصدی قیمت مصالح ساختمانی در سال جاری 
نسبت به ســال قبل در این شهرستان خبر داد و 
دلیل آن را افزایش قیمت دلار در بازار دانســت و 
عنوان کرد: افزایش قیمــت دلار موجب افزایش 
قیمت کالا در بازار می شود و تاثیرگذاری آن در نرخ 
مصالح ساختمانی نیز امری طبیعی و بدیهی است.

»ولی‌الله علی‌محمدی« افزود: به عنوان مثال کرایه 
حمل و نقل قبل از گرانی دلار برای حمل هر متر 
کاشی 1200 تومان بود و هم اکنون کرایه حمل این 
کالا برای هر متر 3500 تومان افزایش یافته است. 
بر این اساس نمی توان گفت که افزایش قیمت دلار 
بر قیمت کاشی تاثیری نداشته است چرا که اگر 
حتی نرخ کاشی هم ثابت بماند که اینطور نیست با 
افزایش کرایه حمل این کالا، شاهد افزایش قیمت 

تمام شده کاشی در بازار خواهیم بود.
وی بیان کرد: افزایش قیمت دلار در بازار به طور 
متوسط از حداقل 30 درصد تا 100 درصد، قیمت 
انواع کالاها را در بازار افزایش داده است و در حوزه 
مصالح ساختمانی نیز این افزایش قیمت در گروه 
آهن آلات، مصالح ســاختمانی سنگی نظیر گچ، 
سیمان، ماســه، گروه شــیر آلات، لوازم چینی و 

بهداشتی و ... وجود دارد.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان مصالح ساختمانی 
شهرستان اراک در ادامه گفت: در شرایط کنونی 
بازار مصالح ساختمانی تنها مراجعه‌کنندگان به 
صنف مصالح ساختمانی، انبوه ســازان یا افرادی 
هستند که ســاختمان نیمه‌کاره دارند و مجبور 

هستند که آن را تکمیل کنند و به ناچار با هر قیمتی 
که در بازار باشد اقدام به خرید می‌کنند.

رکود بازار ساخت و ساز 50 درصد اشتغال 
کشور را به خطر می اندازد

وی تصریح کرد: افزون بر 50 درصد مشــاغل 
در کشور از طریق ســاختمان سازی ایجاد می 
شود و چنانچه ساختمان سازی با رکود مواجه 
شود و به عبارتی تعطیل شود بالغ بر 50 درصد 
اشتغال ایجاد شده در کشور آسیب خواهد دید 
و مشاغلی نظیر واحدهای تولیدی فولاد، آهن 
آلات، کاشی، لوله، گچ، سیمان و .... و نیز مشاعلی 
نظیر الکتریکی، تاسیساتی، و برخی از مشاغل 
خدماتی تعطیل و حجم قابل توجهی از کارگران 
ساختمانی بیکار خواهند شد و یک فاجعه به بار 

خواهد آمد.
به گزارش ایســنا، علاوه بر افزایش قیمت مصالح 
ساختمانی در بازار شاخص های دیگری مانند هزینه 
خدمات مختلف نظیر دستمزد، قیمت زمین و ... نیز 
افزایش یافته است. این افزایش قیمت که به نوعی 
در شرایط فعلی تثبیت شده است و به گفته فعالان 
این حوزه نیز امکان کاهش و برگشت به قیمت های 
گذشته وجود ندارد، خانه دار شدن برای افراد کم 
درآمد را به یک رویا تبدیل کرده است و محال است 
خواب صاحب خانه شدن دهک های پائین جامعه 

تعبیر شود.
به نظر می رسد دولت باید برای قشر متوسط و کم 
درآمد جامعه چاره اندیشــی کند و حذف قیمت 
زمین که یکی از مولفه های اصلی و فاکتورهای مهم 
در ساخت مسکن است را در دستور کار خود قرار 
دهد و امکان خانه دار شدن برای دهک های پائین 

جامعه را با عنوان مسکن ارزان قیمت فراهم کند.
از طرفی اعمال سیاست های حمایتی با کاهش 
نرخ بهره بانکی برای اعطای تسهیلات مناسب برای 
خانه دار شدن مردم و نیز هدایت سرمایه های مردم 
به بازار مسکن از دیگر راهکارها برای خانه دار شدن 
مردمی اســت که توان خرید مصالح ساختمانی 

گران را ندارند.
امروزه باید به گونه ای بر عملکرد و رفتار بازار نظارت 
کرد که خودش مسیر واقعی قیمت را پیدا کند و 
نباید با اعمال قیمت های دستوری امکان رقابت 
پذیری را ســلب کرد. بعضا در خبرها از مقامات 
رسمی دولت شنیده می شود که فلان کالا مثلا 
قیمت آهن آلات براساس نرخ دلار 4200 تومانی 
تعیین شده اســت در حالیکه اعمال قیمت های 
دستوری در بازار چالش برانگیز است و ضمن سلب 
رقابت پذیری موجب سردرگمی در خریدوفروش 

خواهد شد.
در هنگام تنظیم این گزارش، یاد میزگرد خبری که 
در سال جاری با عنوان حمایت از کالای ایرانی که 
در دفتر ایسنای ساوه برگزار شد، افتادم که در این 
میزگرد فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان از دولت 
انتظار داشتند که به اعمال سیاست های نظارتی 
بر نحوه تولید و حمایت از سرمایه گذاری داخلی 
پرداخته و تولیدکنندگان را به حال خود رها کند 
و با وضع قوانین دست‌وپاگیر در مسیر تولید مانع 
تراشــی نکند. در بازار نیز چنین رفتاری از دولت 
انتظار می رود و آن اینکه با قیمت‌های دستوری 
بازار را ملتهب نکنند و با نظارت دقیق بر نحوه عرضه 
و توزیع کالا اجازه دهد بازاری آرام و فارغ از هرگونه 

تنش ایجاد شود.

2 
۱۰ میلیون تن کالای اساسی ۷ ماهه وارد 

کشور شد

براساس تازه‌ترین آمار تجارت خارجی کشور در هفت 
ماهه سال‌جاری بیش از ۱۰ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور 

شد.
طی هفت ماهه سال‌جاری 10 میلیون و 450 هزار تن کالای اساسی 

به ارزش 5 میلیارد و 343 میلیون دلار وارد کشور شده است.
بنابر این گزارش ذرت، برنج، دانه‌های روغنــی، دارو، روغن‌های 
خوراکی، گوشت قرمز، کنجاله سویا، جو، کود،  قند و شکر و گندم 
ازجمله کالاهای اساسی هستند که طی هفت ماهه سال‌جاری وارد 

کشور شده‌اند.
این  گزارش حاکی است بررســی آمار تجارت خارجی طی مدت 
مذکور بیانگر این است که ذرت بیشترین و گندم کمترین میزان 

واردات را داشته‌اند.
این گزارش می‌افزاید، ذرت، دانه‌های روغنی، گوشت قرمز و جو با 
روند افزایشی همراه بوده‌اند. به طوری که ذرت 21 درصد، دانه‌های 
روغنی 22 درصد، گوشت قرمز 19 درصد و جو با 9 درصد از نظر 

ارزش روند افزایشی داشته‌اند.
این گزارش می‌افزاید ذرت درصدر کالاهای اساسی وارد شده قرار 
دارد که به میزان 4 میلیون و 766 هزار تن به  ارزش یک میلیارد و 
118 میلیون دلار وارد شده  است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 21 درصد افزایش داشته است.
بنابراین گزارش ؛ فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران در هفته 
های گذشته دستور ترخیص سریع و حمل یکسره کالاهای اساسی 
و ضروری از گمرک به کارخانه ها را به گمرکات کشور اعلام کرده 
و با پیگیری های رئیس کل گمرک ایران خدمات شبانه روزی و 
24 ساعته گمرک در شرایط ویژه اقتصادی به کالاهای اساسی در 
گمرکات مهم کشور صورت می گیرد و روند ترخیص این کالاها به 
صورت لحظه ای به کمک سامانه جامع گمرکی در مرکز پایش دفتر 

واردات گمرک رصد می شود .

ریالی از کمک‌‌های مردمی برای زلزله 
کرمانشاه، در مسیر خدمات امدادی هزینه نشد

 رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
گفت: از همان ابتدای دریافــت کمک‌های مردمی برای کمک به 
زلزله‌زدگان کرمانشاه تصمیم گرفتیم تا ریالی از کمک‌های مردمی 
در مسیر خدمات امدادی هلال احمر مصرف نشود و مستقیم در 

اختیار آسیب‌دیدگان قرار گیرد.
 مرتضی سلیمی در نشست خبری تشریح خدمات دولت به‌مناسبت 
سالگرد زلزله کرمانشاه اظهار کرد: زلزله کرمانشاه به‌عنوان یکی از 
بزرگترین زلزله‌های پنجاه سال اخیر ایران، زخم بزرگی بود که در 

سال 1396 همه ما را آزرد.
وی با بیان اینکه گستره جغرافیایی بسیار وسیع، زمان نامناسب و 
ویژگی‌های فرهنگی محل حادثه این زلزله را از سایر زلزله‌های ایران 
مجزا و سختی کار را بیشتر می‌کرد گفت: در زمین‌لرزه کرمانشاه 
هفت اقدام اساســی انجام دادیم که اقدام نخســت، بحث امداد و 
نجات بود. در این ارتباط 38 تیم واکنش سریع، 53 تیم تخصصی 
آواربرداری و 31 تیم جست‌وجوی سگ‌های نجات عازم مناطق 

زلزله‌زده شده و 21 استان درگیر عملیات شدند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر امداد هوایی 
را دومین اقدام هــال احمر در زلزله کرمانشــاه عنوان کرد و 
افزود: در این ارتبــاط 9 فروند بالگرد در اولین ســاعات صبح 
حادثه به منطقه اعزام شــدند و در طول 13 روز، 277 ساعت و 
272 سورتی پرواز داشــتند و 194 مصدوم را به مراکز درمانی 

انتقال دادند.
سلیمی همچنین با اشــاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه درمان 
اضطراری گفت: در طــول عملیات، تا دو ماه پــس از حادثه یک 
بیمارستان صحرایی با 90 نفر روزنیرو، 12 درمانگاه اضطراری با 
دوهزار و 250 نفر روزنیرو و چهار مرکز خدمات توانبخشی با 120 
نفرروز راه‌اندازی شد و به ارائه خدمات پرداختند، بر همین اساس، 
یک‌هزار و 221 نفر از فوریت‌های امدادی، هفت‌هزار و 761 زلزله‌زده 
از خدمات امدادی و دوهزار و 694 نفر از خدمات فیزیوتراپی استفاده 

کردند و 14 هزار و 501 نفر نیز ویزیت شدند.
رئیس ســازمان امداد و نجات توضیح داد: اقدام بعدی، اسکان و 
توزیع اقلام اضطراری بود که در این حوزه 92هزار و 500 تخته پتو، 
288هزار کیلو نایلون برای جلوگیری از آبگرفتگی، 49هزار چراغ 

والور و 41هزار هیتر برقی بین زلزله‌زدگان توزیع شد.
ســلیمی همچنین درباره اقدامات انجام‌شــده در حوزه تغذیه 
اضطراری گفت: در این حوزه، 122هزار بسته غذایی 72ساعته، 
135هزار بسته غذایی در یک ماه و 500هزار بطری آب معدنی در 

دو ماه بین زلزله‌زدگان توزیع شد.
وی در ادامه به ارائه خدمات روانی اجتماعی به آســیب‌دیدگان و 
بازماندگان زمین‌لرزه کرمانشاه اشاره کرد و افزود: »در این ارتباط، 64 
تیم امداد روانی شامل 878 امدادگر به منطقه اعزام شدند و 167هزار 

نفر خدمات روان‌شناختی و مشاوره دریافت کردند.
این مقام مســئول در جمعیت هلال احمــر، کمک‌های مردمی 
اعطاشده به هلال احمر را 67میلیارد تومان و بی‌سابقه خواند و گفت: 
این رقم سوای 20هزار تن اقلام فیزیکی به‌ارزش تقریبی 70میلیارد 

تومان بود که به شعب هلال احمر در سراسر کشور تحویل شد.
سلیمی ادامه داد: از همان ابتدای کار تصمیم گرفتیم تا ریالی از کمک‌های 
مردمی در مسیر خدمات امدادی هلال احمر مصرف نشود و مستقیم در 
اختیار آسیب‌دیدگان قرار گیرد، در همین راستا، از این کمک‌ها در ماه‌های 
نخست پس از حادثه، پنج میلیون تومان در اختیار خانواده‌هایی قرار گرفت 
که عزیزی را از دست داده بودند و 5 میلیون نیز نصیب خانواده‌هایی شد 
که تا 10 روز پس از حادثه، فرزندشان متولد شده بود. وی اضافه کرد: پس 
از تکمیل بانک اطلاعاتی خانه‌های تخریب‌شــده توسط بنیاد مسکن و 
شناسایی سرپرستان خانوارها با کمک سازمان هدفمندی یارانه‌ها، فرصت 
برای کمک‌های دقیق‌تر به خانواده‌های زلزله‌زده فراهم شد، بر این اساس، 
حدود 29هزار خانه از نوع تخریبی یک و دو شناسایی شدند که بیشترین 
آسیب را از این زلزله مصیبت‌بار دیده بودند. در اولین فرصت پیش از عید 
نوروز، مبلغ 300هزار تومان از محل کمک‌های مردمی در اختیار 29هزار 
خانواده زلزله‌زده قرار گرفت و با شناسایی دقیق خانوارها، برای خرید سه 
قلم لوازم خانگی شامل کولر، یخچال و فرش، مبلغ دومیلیون تومان در 

اردیبهشت 97 به حساب سرپرستان 29هزار خانواده واریز شد.

خبر کوتاه اقتصاد جامعه

گرانی قیمت ارز و گرانی اجناس در بازار؛

خانه هایی که خیلی گران تمام می شوند دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

بیکاری 6 هزار نفر در نتیجه سیاست 
ممنوعیت واردات خودرو

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
گفت: در شــرایط کنونی میزان شــکایت ها 
علیه شــرکت های واردکننده خودرو افزایش 
یافته است، در شــرایطی که برخی از سفارش 
های قبلی در گمرکات دپو هستند یا حتی در 
کشورهای همسایه انبار شده اند. دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو در با اشاره به اینکه شرکت 
های واردکننده خودرو به طور مستقیم برای 6 
هزار نفر اشتغالزایی کرده اند گفت: به طور قطع 
تصمیم دولت برای حذف واردات خودرو نه تنها 
مانع استفاده از سرمایه گذاری ایرانی های خارج 
از کشور می شود به اشتغالزایی نیز آسیب می زند، 
چراکه امروز بسیاری از شرکت های واردکننده 
تعطیل شده اند و مابقی نیز تا سال آینده تعطیل 

خواهند شد.
مهدی دادفر با بیان اینکه دولت باید برای صنعت 
خودرو یک اســتراتژی بلند مدت داشته باشد، 
افزود: از آنجایی که شرکت های خودروسازی در 
ایران دولتی هستند و همواره از طریق سیاست 
های گمرکی مورد حمایت دولت قرار گرفته اند، 
هیچگاه به دنبــال عرضه محصولات با کیفیت 
نبوده اند، همان گونه که بعد از محدودیت واردات 
خودروهای خارجی دیدیم که نه تنها تولیدات 
داخلی در ایران افزایش نیافت، بلکه کاهش چشم 
گیری نیز داشته است و حتی برخی از این مدل 
های خودرو با چالش کمبود قطعات مواجه شده 
اند، همه این مسائل در شرایطی رخ داده است که 
بسیاری از مسئولان دولتی و حتی نمایندگان 
مجلس اعلام می کردند مصوبه ممنوعیت واردات 
به افزایش توان تولید داخلی ختم می شــود، 
اما دســتاورد آن تنها افزایش قیمت خودرو و 

نارضایتی مردم بوده است.
او با تاکید بر اینکه دولت باید در راستای حمایت از 
حقوق مصرف کننده از تولید خودروهای خارجی 
توسط شــرکت های واردکننده حمایت کند، 
تصریح کرد: در حال حاضــر بخش عمده ای از 
تقاضای مردم بی پاسخ مانده است و اگر دولت در 
زمینه تولید خودرو توسط برخی از شرکت های 
واردکننده حمایت کند به طور قطع قیمت ها نیز 
تعدیل خواهد شــد، زیرا در حال حاضر قیمت 
کارخانه برخی محصولات نسبت به قیمت بازار 

100 درصد گرانتر است. 

قیمت مصوب روغن پالم اعلام 
شد 

رییس ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکننــدگان نرخ مصوب روغن 
پالم را بر اساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار ۳۹۵۰ 

تومان اعلام کرد.
سیدمحمود نوابی معاون وزیر و رییس سازمان 
حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان 
طی نامه ای به روســای ســازمانهای صمت 
استانها نوشــت: با هدف تســهیل و تسریع 
در نظارت بهینه بر قیمــت و توزیع کالاهای 
اساســی بهرمند از ارز رســمی و در راستای 
اجرای بندیک  تصمیمات دستور دوم مصوبات 
نهمین جلســه کارگروه تنظیم بــازار مورخ 
21 شــهریور ماه 97 و مطابق بررسی اسناد 
و مدارک دریافتی از شــرکتهای واردکننده، 
حداکثر قیمت فروش روغن خام پالم را معادل 
39500 ریال به ازای هر کیلوگرم در مبادی 
ورودی کشور اعلام می گردد و برای دسترسی 
سهولت عموم در سامانه 124 نیز اعلام گردیده 
اســت. کرایه حمل کرایه هم مطابق اسناد و 
مدارک مثبته به قیمت اعلامی برای توزیع در 

سطح کشور قابل اعمال خواهد بود.
مضافا همانگونه که قبــاً نیز تأکید و تصریح 
شــده قیمت فوق حداکثری اســت و عرضه 
با قیمت پایین تر بــه مصرف‌کنندگان امری 
شایســته و مورد تقدیر می باشــد. لذا ضمن 
نظارت مستمر بر رعایت قیمت ها، لازم است 
نسبت به اخذ اسناد و مدارک مربوط به ورود و 
خروج روغن از مخازن مستقر در استان و نحوه 
توزیع آن و ممانعت از فروش به عوامل واسطه 
با هدف بازارسازی و افزایش قیمت اقدام و در 
مورد تخلفات بدون فــوت وقت اعمال قانون 

گردد.
 انتظار دارد نسبت به ترغیب و راهنمایی مصرف 
کنندگان عمده )کارخانجات روغن نباتی و سایر 
واحدهای تولیدی صنایع غذایی( به خرید نیاز 
واقعی، مســتقیما از مبادی ورودی و به تبع آن 
کاهش فشــار تقاضا در سطح عمومی مبادرت 

گردد

نگاه

 دبیرکل اتحادیه بنکداران گفت:در چند هفته گذشته 
و در بازار مواد غذایی رکود حاکم شده و پس از افزایش قیمت 
ها در چند ماه گذشته، شاهد کاهش میزان خرید مواد غذایی 

از سوی مردم بودیم.
به گزارش نامه نیوز، قاسمعلی حسنی با بیان این مطلب گفت: تا 

۱۳ آبان شرایط بی ثباتی در بازار مواد غذایی حاکم بود و اکنون 
دوران سکوت و رکود و کسادی در این بازار حاکم شده است. 

وی افزود: در ۲۰فروردین امسال ارز مبادله ای ۳۸۰۰ تومانی 
ناگهان به ۴۲۰۰ تومان افزایش یافت بنابراین ۱۵درصد بر روی 
قیمت ها افزوده شد. وی تصریح کرد: بعد از آن شاهد افزایش 
نرخ دلار بودیم و ارز »نیما« با قیمت حدود ۸۲۰۰تومان سبب 
شده تا در برخی از کالاها شــاهد افزایش قیمت تا ۲۵درصد 
باشیم.  حسنی درباره وضعیت موجودی کالاهای اساسی در 
بازار گفت: مواد غذایی مانند برنج، قند، شکر، چای، حبوبات و 
به وفور در بازار وجود دارد اما مردم توان خرید ندارند. وی تاکید 
کرد: خوشبختانه برای تقویت توان خرید مردم قرار است که 

سبد حمایتی معیشت داده شود. 
وی در پاسخ به این سئوال که آیا اتحادیه بنکداران در تامین 
سبد حمایتی معیشــت با دولت همکاری دارد؟ توضیح داد: 
خیر در این زمینه همکاری نداریم و دولت اقلام این ســبد را 

تامین می کند. 
دبیرکل اتحادیه بنکداران تاکید کرد: ساختارهای سیستمی در 
کشور ما اشتباه است زیرا هر سال بین ۲۹اسفند و اول فروردین 

ماه ۱۰۰درصد شاهد افزایش هزینه ها در تولید هستیم که 
این موارد شامل ۲۰درصد افزایش دستمزد پرسنل، ۲۰درصد 
مالیات، ۲۰درصد بیمه، ۲۰درصد حمل و نقل و ۲۰درصد مواد 
اولیه که وقتی این موارد در کنار هم در نظر گرفته می شود به 

طور میانگین ۲۳ تا ۲۴درصد بر قیمت ها افزوده خواهد شد. 
حسنی درباره احتمال افزایش قیمت مواد غذایی در ماه های 
آینده گفت: این موارد از هم اکنون برای ما پیش بینی شده است 
بنابراین اگر دولت خواستار افزایش نیافتن قیمت مواد غذایی 
است باید حداقل ۵سال هزینه های تولید را به اصطلاح ساکت 

نگه دارد و افزایش ندهد. 
وی درباره تاثیر تحریم ها بر قیمت مواد غذایی بیان کرد: مواد 
غذایی شامل تحریم ها نمی شــود اما تجار ما برای واردات با 
بانک های چینی دچار مشکل شده اند که این مساله می توان 

۲۴تا۲۵درصد بر هزینه ها بیافزاید. 
دبیرکل اتحادیه بنکداران درباره تاثیر این افزایش هزینه ها بر 
قیمت تمام شده مواد غذایی در بازار تاکید کرد: این افزایش 
قیمت شامل ماه های پایانی سال ۹۷ نمی شود بلکه در سال 

۹۸ اتفاق خواهد افتاد.

شاهد کاهش میزان خرید مواد غذایی از سوی مردم؛

تحریم ها چه تاثیری بر بازار مواد غذایی ایران گذاشت؟
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